

صادرات گاز جمهوری آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران

با هماهنگی و مکاتبات شرکت ملی گاز ایران و سوکار جمهوری آذربایجان، واردات گاز از این کشور همسایه به زودی از سر گرفته می‌شود.

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

معاون وزیر نفت از آغاز سوآپ گاز طبیعی ایران به جمهوری نخجوان خبر داد و اعلام کرد: با هماهنگی و مکاتبات شرکت ملی گاز ایران و سوکار جمهوری آذربایجان، واردات گاز از این کشور همسایه به زودی از سر گرفته می‌شود.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری مهر، جواد اوجی با رد توقف مبادلات گازی ایران و جمهوری آذربایجان، گفت: توقف واردات گاز طبیعی ایران از جمهوری آذربایجان به دلیل انجام تعمیرات اساسی و دوره ای خط لوله گاز در خاک این کشور همسایه بوده است. معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه این توقف واردات گاز با هماهنگی شرکت ملی گاز ایران انجام شده است، تصریح کرد: با این وجود سوآپ گاز ایران به جمهوری نخجوان از سرگرفته شده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز با تاکید بر اینکه صادرات گاز آذربایجان به ایران هم تا چند روز آینده از سر گرفته می‌شود، اظهار داشت: علاوه بر این در حال حاضر صادرات گاز طبیعی ایران به ترکیه و ارمنستان هم بدون وقفه ای در حال انجام است. این مقام مسئول در پایان خاطرنشان کرد: انجام تعمیرات اساسی و دوره ای در خطوط لوله و تاسیسات گاز در کشورهای صادرکننده و تولیدکننده این حامل انرژی در فصول گرم سال کاملاً عادی و طبیعی است.

شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) هفته گذشته با صدور اطلاعیه ای از توقف موقت صادرات گاز این کشور به ایران به علت تعمیرات در خط لوله "آستارا – کاریم‌گومد" خبر داده و اعلام کرده بود: در دوره انجام تعمیرات خط لوله، عرضه گاز از ایستگاه آستارا صادرات گاز طبیعی متوقف خواهد شد. ایران از 8 سال گذشته تاکنون (در بازه زمانی ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ میلادی) بیش از یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب گاز جمهوری آذربایجان را به جمهوری نخجوان سوآپ کرده است.

بر این اساس بیشترین حجم سوآپ گاز آذربایجان از طریق ایران به نخجوان به میزان ۳۴۷ میلیون مترمکعب در سال ۲۰۱۲ میلادی انجام شده است. قرارداد معاوضه یا "سوآپ" گاز طبیعی ایران و جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۰۴ میلادی بین مسئولان انرژی تهران و باکو امضا شد و مطابق با این قرارداد ۲۵ ساله، ایران روزانه نزدیک به دو میلیون مترمکعب گاز تحویلی از آذربایجان را از طریق مرز آستارا به نخجوان سوآپ می‌کند. / ج
پایان پیام